

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 312 110,51 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Schimbareqa geamurilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	133,1800	24,22	3 225,24
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	133,1800	1 009,29	134 417,18
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	83,0000	167,19	13 876,72
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	83,0000	231,06	19 178,31
		<i>Total</i>	lei			170 697,45
		Total Capitolul 1 Schimbareqa geamurilor Inclusiv salariu				170 697,45 9 870,60
		2. Capitolul 2. Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor				
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	34,9500	151,62	5 299,21
6	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet	m2	34,9500	42,40	1 481,78

1	2	3	4	5	6	7
		existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке)				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	58,2500	4,05	236,19
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	58,2500	98,91	5 761,23
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	58,2500	37,51	2 185,24
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	58,2500	4,05	236,19
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	58,2500	40,20	2 341,82
		<i>Total</i>	lei			17 541,66
		Total Capitolul 2. Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor Inclusiv salariu				17 541,66 11 895,15
		3. Capitolul 3. Evacuarea gunoiului				
12	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2	t	7,7000	20,18	155,39

1	2	3	4	5	6	7
		категории)				
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	7,7000	129,00	993,30
		<i>Total</i>	lei			1 148,69
		Total Capitolul 3. Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				1 148,69 155,39
		Total	lei			189 387,80
		Asigurari sociala si medicala	22,5 %			4 932,26
		Cheltueli de transport	12 %			19 976,80
		Total				214 296,86
		Cheltuieli de regie	14,5 %			31 073,04
		Beneficiu de deviz	6 %			14 722,19
		Total				260 092,09
		TVA	20 %			52 018,42
		Total deviz: Inclusiv salariu				312 110,51

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 312 110,51 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera:

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	26,2125	57,66	1 511,41
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	71,0650	57,66	4 097,61
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	67,9218	57,66	3 916,37
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	51,2600	57,66	2 955,65
5.	7422010060100	Timplar	h-om	61,1678	57,66	3 526,93
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6950	57,66	155,39
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,9540	57,66	1 150,55
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,9678	57,66	1 612,62
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,9357	57,66	2 994,61
		Total manopera				21 921,14

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,6600	5,00	23,30
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	133,1800	950,00	126 521,00
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	21,9747	90,00	1 977,72
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,4750	15,00	262,12
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,3000	20,00	466,00
6.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	22,3680	25,00	559,20
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	10,4850	25,00	262,12
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	16,3811	50,00	819,05
9.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	83,0000	150,00	12 450,00
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,2425	4,00	20,97
11.	2653102100831	Amestec uscat	kg	415,9050	4,00	1 663,62
12.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	61,4479	5,50	337,96
13.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	510,6195	4,00	2 042,48
14.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	83,0000	200,00	16 600,00
15.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 229,5400	2,00	2 459,08
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,8250	1,50	8,74
		Total materiale de constructii				166 473,36

Utilaje de constructii:

1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9866	500,00	993,30
		Total utilaje de constructii				993,30

Total	lei	189 387,80
Asigurari sociala si medicala	22,5 %	4 932,26
Cheltueli de transport	12 %	19 976,80
Total		214 296,86
Cheltuieli de regie	14,5 %	31 073,04

Beneficiu de deviz	6 %	14 722,19
Total		260 092,09
TVA	20 %	52 018,42

Total deviz: 312 110,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect BPDS "Fulger"

Investitor BPDS "Fulger"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Schimbarea geamurilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столлярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210000	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210000	57,66	12,11
		<i>Total</i>	lei			3 225,24
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 009,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510000	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050000	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,000000	2,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,165000	90,00	14,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123000	50,00	6,15
		<i>Total</i>	lei			134 417,18
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			167,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080000	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010000	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000000	2,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			13 876,72
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			231,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320000	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080000	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000000	2,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			19 178,31
		2. Capitolul 2. Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor				
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			151,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486000	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610000	4,00	58,44
		<i>Total</i>	lei			5 299,21

1	2	3	4	5	6	7
6	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончателной отделке)	m2			42,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,450000	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,640000	25,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050000	4,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050000	5,00	0,25
		Total	lei			1 481,78
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050000	1,50	0,08
		Total	lei			236,19
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preragare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			98,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220000	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140000	4,00	28,56
		Total	lei			5 761,23
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			37,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450000	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054900	5,50	5,80
		Total	lei			2 185,24
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050000	1,50	0,08
		Total	lei			236,19
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			40,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550000	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060000	4,00	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050000	5,00	0,25
		Total	lei			2 341,82
		3. Capitolul 3. Evacuarea gunoiului				
12	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			20,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350000	57,66	20,18
		<i>Total</i>	lei			155,39
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			129,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258000	500,00	129,00
		<i>Total</i>	lei			993,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.